
Číslo SOD zhotovitele: 18/2-09
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10

Číslo SOD objednatele: Ol-IP/SOD/OO 1880/2018/Mik

SMLOUVA O DÍLO 
na provedení díla

„Jihoslovanské mauzoleum - 1L ETAPA64

Číslo SOD zhotovitele: Číslo SOD objednatele: Ol-IP/SOD/OO 1880/2018/Mik provoz
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ve znční pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
L Objednatel: statutární město Olomouc

Horní náměstí 583 
779 11 Olomouc 
IČ: 00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
Mgr. Filip Žáček, náměstek primát
tel.: _______________
- kontaktní osoby ve věcech technických:

, odbor investic MMOl

odbor investic MMOI

Bankovní spojení: | 
číslo výdajového účtu:|

2. Zhotovitel: ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.
V. Nezvala 56/68, 674 01 Třebíč
IČ: 60753013 DIČ: CZ60753013
Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Brně
pod sp. zn. Cl9429 
ID datové schránky: x82m4f6

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Františel^JouraJednatel
M e-mail: FBWBWMBMIBBBBW

^stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. dle požadované technické kvalifikace:

e-mail:
- odborník restaurátor ..kov“:

e-mail:
- odborník restaurátor ..kámen“:

e-mail: I
- odborník restaurátor ..dřevo*':

e-mail: I
odborník restaurátor ..malby**:

tel.: ■■■■■■■ e-mail: | 
rQdbgmí^gstaurátor ..štukové prvky*6:

e-mail:
J<ontaktnu)sob^^écech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality): 

e-mail:

„Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA" provoz



Číslo SOD zhotovitele: 18/2-09
Spis. znak: 56.2 Skartačni znak/lhůta: V/10

Číslo SOD objednatele: 01-1IVSOD/QO1880/2018/Mik

Bankovní spojení: 
účtu: ■■■■■

2.
j.

4.

5.

2.

o
j.

4.
5.

1.
2.

II. Preambule

Smluvní strany výslovně prohlašují, že určují součástí této smlouvy Všeobecné obchodní podmínky statutárního 
města Olomouce na provedení díla účinné od 1. 2. 2018 (dále jen „obchodnípodmínky', či VOP“). které tvoří přílo
hu č. 3 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se s obchodními podmínkami seznámil před uzavřením té
to smlouvy.
Smluvní strany konstatují, že odchylná ujednání v této smlouvě mají přednost před zněním obchodních podmínek. 
Zhotovitel prohlašuje, že s ohledem na plnění předmětu díla a na své závazky v případě změny díla popsané 
v čl. 3. obchodních podmínek disponuje kapacitami stavebních techniku, přípravám a rozpočtářů na včasné plnění 
požadovaných termínů.
Na realizaci projektu s názvem „Olomouc - oprava mauzolea obětí 1. světové války44 získal objednatel dotaci z do

tačního titulu Ministerstva obrany Zachování a obnova historických hodnot - zabezpečení péče o válečné hroby. 
Zhotovitel prohlašuje, že není slabší stranou ve smyslu § 433 občanského zákoníku.

III. Předmět plnění

Předmětem plnění je provedení díla s názvem „Jihoslovanskč mauzoleum - II. ETAPA44 - v souladu s:
a) touto smlouvou vč. jejích příloh,
b) zadávací dokumentací k veřejné zakázce č. 18021 s názvem „Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA44 

uveřejněné na profilu zadavatele,
c) projektovou dokumentací zpracovanou společností

VMMMMMHs názvem „Komplexní oprava Mauzolea jugoslávských vojínů44, ve stupni DPS,
d) podmínkami uvedenými ve stavebním povolení č. j. SMOL/121710/2015/OS/PS/Fil ze dne 2. 6. 2015, 

které nabylo právní moci dne 19. 6. 2015,
e) závazným stanoviskem Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení památkové péče č. 

j. SMOL/101866/2015/OS/PP/Ka ze dne 7. 5. 2015
rozhodnutím Magistrátu města Olomouce, odboru památkové péče č. j. SMOL/016593/2016/OPP/Ka 
ze dne 21. 1.2016,

f) podmínkami uvedenými ve vyjádřeních dotčených orgánu státní správy, správců sítí a majitelů dotče
ných pozemků,

g) obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech, ČSN, 
návody výrobců.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujedna
ném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba.
Provedením díla se rozumí stavební i technologická část díla a restaurátorské práce a služby vč. průzkumů pro za
hájení výstavby. Jde o úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních a restaurátorských prací a kon
strukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného 
díla tak, aby bylo zkolaudovatelné, bude-li kolaudováno vč. provedení všech dalších činností souvisejících 
s dodávkou stavebních, montážních a restaurátorských prací, konstrukcí a zařízení.
Podrobné podmínky plnění a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny v obchodních podmínkách.
Členění díla je zřejmé zc souhrnné cenové nabídky vč. položkového rozpočtu jakožto přílohy ě. 1 této smlouvy 
(dále jen „příloha č. 1 “).

IV. Termín plnění

Místo plnění je vymezeno v projektové dokumentaci specifikované v čl. III. odst. 1 písm. c) této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto termínech:
1. podetapa:

a) předání a převzetí staveniště:
b) zahájení stavebních prací:
c) dokončení díla:
d) odstranění zařízení staveniště a jeho vyklizení:

do 5 dnu od podpisu smlouvy 
ke dni předání a převzetí staveniště 
do 135 dnů od zahájení stavebních prací 
ke dni dokončení díla

2. podetapa:
e) předání a převzetí staveniště: 22. 3. 2019

Název akce: „Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA“
2

provoz



f) zahájení stavebních prací: 1.4.2019
g) dokončení díla: do 31. 7. 2019
h) odstranění zařízení staveniště a jeho vyklizení: do 31. 7. 2019

3. V mezidobí od uzavření smlouvy do předání staveniště se zhotovitel zavazuje vyřídit veškerá povolení, uza
vírky a dočasné dopravní značení.

4. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Není-li předvedena způsobilost díla 
sloužit svému účelu, považuje se za nedokončené a objednateli neplyne povinnost jej převzít. Je-li předvedena 
způsobilost díla sloužit svému účelu, objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad.

5. Připadne-li poslední den lhůty pro dokončení díla na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní 
den nejblíže následující.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je harmonogram provádění díla jakožto příloha č. 2 této smlouvy s uvedením zá
kladních druhů prací v členění dle přílohy č. 1 této smlouvy a u nich uveden předpokládaný termín realizace a fi
nanční objem prováděných prací. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s tímto harmonogramem, nedo- 
hodnou-li se smluvní strany jinak. Dojde-li ke změně ve způsobu provádění díla a tato změna bude mít vliv na 
harmonogram, zavazuje se zhotovitel předložit harmonogram upravený. Pro tyto účely není nutno uzavírat doda
tek smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že dodatečné práce, jejichž finanční objem nepřekročí v součtu u všech stavebních ob
jektů 10 % ze sjednané ceny díla bez DPH, nemají vliv na termín řádného a včasného splnění a dílo bude provede
no ve sjednaném termínu dle této smlouvy, ledaže nastanou důvody zvláštního zřetele hodné.

V. Cena díla

1. Cena díla je smluvními stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení ve výši 5 480 225,00 Kč bez 
DPH, tj. 6 456 312,72 Kč vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena díla bude uvádě
na s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny.

2. V případě změny DPH se příslušně mění i celková cena díla včetně DPH. Pro účely této změny ceny vč. DPH není 
nutno uzavírat dodatek smlouvy.

3. Cena díla je platná po celou dobu realizace díla, kryje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení 
díla. Stejně tak obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen a mezd v národním hospodářství po dobu 
realizace díla. Cena díla je sjednána na základě soupisu prací, který byl součástí zadávací dokumentace veřejné za
kázky. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou neměnné po celou dobu plnění dle této smlouvy.

4. Každá změna rozsahu předmětu plnění a ceny díla bude řešena v souladu se ZZVZ a dle čl. 3. VOP.
5. Zhotovitel nemá právo domáhat se změny ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud 

jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací zhotovitelem.
6. Záloha na cenu díla se nesjednává.
7. V případě méněprací se zhotovitel zavazuje na ně přistoupit a nebude uplatňovat právo na náhradu škody, která mu 

případně v důsledku méněprací vznikla.

Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůla: V/10
Číslo SOD zhotovitele: 18/2-09 Číslo SOD objednatele: OI-IP/SOD/OO1880/2018/Mik

VI. Platební podmínky

1. Postup vystavování zjišťovacích protokolů, proforma faktur, jakož i daňových dokladů je upraven v čl. 4 VOP.
2. Sledovacím obdobím ve smyslu VOP je kalendářní měsíc, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pro účely této 

změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy.
3. Platby ceny díla budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na 

základě daňových dokladů - faktur provedených a odsouhlasených prací vystavených za sledovací období v členění 
dle přílohy č. 1 a dle požadavků uvedených v tomto článku smlouvy s lhůtou splatnosti do 30 dnů po jejich proka
zatelném obdržení objednatelem. Částky na fakturách budou uváděny s přesností na 2 desetinná místa 
s matematickým zaokrouhlením na setiny. Konečná faktura musí obsahovat přehled všech vystavených a uhraze
ných faktur rozčleněných na cenu bez DPH a se zahrnutím DPH.

4. Zhotovitel se zavazuje zpracovat soupis provedených prací (fakturaci) dle čl. 4 VOP v programu KROS 4 ve 
formátu uniXML a předat jc objednateli v elektronické a tištěné podobě, nedohodnou-li sc smluvní strany 
jinak. Soupis víceprací dle čl. 3.2 VOP se zhotovitel zavazuje zpracovat v programu KROS 4 s aktuální ce
novou soustavou a předat je objednateli v elektronické a tištěné podobě, nedohodnou-li se smluvní strany ji
nak.

5. Faktury budou vystavovány samostatně po jednotlivých stavebních objektech, podobjektech. příp. provozních sou
borech v členění dle přílohy č. 1 této smlouvy, samostatně na investiční a provozní náklady a na způsobilé a nezpů
sobilé výdaje, nebude-li dohodnuto jinak. V případě, že v době uzavření smlouvy nebude toto rozdělení známo, za
vazuje se zhotovitel přizpůsobit fakturaci i v průběhu realizace díla.

Název akce: Jihoslovanské mauzoleum - II. FTAPA“
3

provoz



Číslo SOD zhotovitele: 18/2-09
Spis. znak: 56.2 SkartaČni znak/lhuta: V/10

Číslo SOD objednatele: Ol-IP/SOD/OO 1880/2018/Mik

6. Faktury včetně soupisů provedených prací a zjišťovacího protokolu budou zhotovitelem zasílány na adresu objed
natele ve 4 originálech. Faktury budou obsahovat název projektu „Olomouc - oprava mauzolea obětí 1. světové 
války - II. etapa.

7. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum dílčího převzetí prací objednatelem, tj. datum schválení (podpisu) 
zjišťovacího protokolu včetně soupisu provedených prací objednatelem.

8. Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 ZDPH.
9. Zhotovitel rozdělí daňový doklad - fakturu a zjišťovací protokol na stavební práce, dodávky a služby a nákup jiné

ho hmotného majetku dle čtyřmístného kódu druhového třídění dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 
ve znění pozdějších předpisů (příloha vyhlášky část B) a dle pokynu GFŘ D 22, případně dalších požadavků objed
natele na části hrazené z investičních prostředků či prostředků provozního charakteru.

10. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPFI, pokud poskytovatel zdanitelného plnění (zhotovitel ) bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn 
správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o 
poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajiš
tění daně podle § 109a ZDPH bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného pl
nění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet posky
tovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V 
případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě 
s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné 
výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

11. Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit zhotoviteli cenu díla, či její část v případě, že zhotovitel nebude dispono
vat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto postupem se objednatel nedostává do prodlení a zhoto
vitel není oprávněn domáhat se na objednateli úroků z prodlení.

VII. Bankovní záruky

1. Bankovní záruka za řádné provedení díla:
■ Smluvní strany sjednávají bankovní záruku za řádné provedení díla 1. podetapy ve výši 150 000,- Kč a 2. po- 

detapy ve výši 100 000,- Kč.
■ Zhotovitel se zavazuje nechat vystavit bankovní záruku do tří týdnů od převzetí staveniště každé podetapy a 

neprodleně doručit objednateli originál záruční listiny a zavazuje se, že záruční listina bude platná po celou do
bu provádění díla, plus dva měsíce po termínu pro dokončení díla (jednotlivé podetapy). Bude-li uzavřen doda
tek smlouvy prodlužující termín plnění, je zhotovitel povinen platnost bankovní záruky prodloužit o dobu, o 
kterou je termín plnění prodloužen dodatkem smlouvy, a to i opakovaně.

■ Bankovní záruka za řádné provedení díla kryje peněžité i nepeněžité pohledávky objednatele za zhotovitelem 
(např. zákonné či smluvní sankce, náhradu škody, náklady na odstranění vad třetí osobou apod.) vzniklé objed
nateli zejména z důvodů porušení povinností zhotovitele týkajících se řádného provedení díla v předepsané 
kvalitě a smluvené lhůtě.

2. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek:
■ Smluvní strany dále sjednávají bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek, t.j. pro zajištění nároků 

objednatele z vadného plnění 1. podetapy ve výši 200 000,- Kč a 2. podetapy ve výši 200 000,- Kč.
■ Zhotovitel se zavazuje nechat vystavit bankovní záruku do tří týdnů od převzetí díla (jednotlivé podetapy) ob

jednatelem a neprodleně doručit objednateli originál záruční listiny, jejíž platnost bude 60 měsíců od převzetí 
díla (jednotlivé podetapy),.

■ Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek kryje peněžité i nepeněžité pohledávky objednatele za 
zhotovitelem (např. zákonné či smluvní sankce, náhradu škody, náklady na odstranění vad třetí osobou apod.) 
vzniklé objednateli zejména z důvodů porušení povinností zhotovitele v průběhu záruční doby.

3. Společná ustanovení k bankovním zárukám:
■ Originál záruční listiny bude doručen prostřednictvím držitele poštovní licence v uzavřené obálce na adresu 

odboru investic Magistrátu města Olomouce, Palackého 1198/14, Olomouc.
■ Zhotovitel se zavazuje, že bankovní záruka bude bezpodmínečná, bez námitek, neodvolatelná a opakovaně 

čerpatelná bez toho, aniž by banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. V případě, že bude bankovní zá
ruka čerpána a toto bude mít za následek zánik bankovní záruky, zavazuje se zhotovitel k poskytnutí další jis
toty v podobě bankovní záruky za podmínek uvedených v předchozích odstavcích.

Název akce: „Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA'4
4

provoz



Číslo SOD zhotovitele: 18/2-09
Spis. znak: 56.2 Skartačni znak/lhuta: V/10

Číslo SOD objednatele: Ol-IP/SOD/OO 1880/2018/Mik

■ Bankovní záruka za řádné provedení díla bude zhotoviteli vrácena (uvolněna) po předložení bankovní záruky 
za řádné plnění záručních podmínek v případě bezvadného plnění díla.

■ Bankovní záruka může být nahrazena po předchozím souhlasu objednatele složením peněžních prostředků na 
depozitní účet objednatele. Zhotovitel vyzve objednatele ke sdělení čísla depozitního účtu. na který má být 
částka složena tak, aby dodržel lhůty uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy a peněžní prostředky v těch
to lhůtách složil.
Zhotovitel se zavazuje minimálně 14 dní před uplynutím lhůty, po kterou bude peněžitá Částka uložena na de
pozitním účtu, vyzvat písemně objednatele k uvolnění deponovaných finančních prostředků.
Zhotovitel se vzdává nároku na případné úroky, které po dobu složení jistoty na depozitním účtu objednatele 
vznikly.

VIII. Prohlášení o režimu přenesené daňové povinnosti

Objednatel (příjemce plnění) prohlašuje ve smyslu ,.Informace GFŘ a MF k režimu přenesení daňové povinnosti na 
DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“ (zveřejněné dne 9. 11. 2011), že přijatý předmět plnění dle této smlouvy 
souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 
odst. 3 ZDPH). Objednatel (příjemce plnění) není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani a k tomuto účelu 
neposkytuje dodavateli své DIČ. Z výše uvedených důvodů zhotovitel (poskytovatel) neuplatní režim přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e ZDPH.

IX. Práva a povinnosti objednatele

1. Práva a povinnosti objednatele jsou vymezeny v Čl. 5.2 VOP.
2. Objednatel se zavazuje po uzavření této smlouvy předat zhotoviteli staveniště a projektovou dokumentaci 

v listinné podobě v min. 2 vyhotoveních.
3. Zástupce objednatele ve věcech technických dle čl. I. této smlouvy nebo technický dozor stavebníka (TDS) se vy

jadřuje v rámci provádění díla k technickým změnám v jeho provádění ve smyslu kvalitativních a kvantitativních 
změn s tím, že není oprávněn odsouhlasit dopad této změny do ceny díla a termínu plnění dle čl. IV. této smlouvy 
a odsouhlasit jejich provedení či změnu. Zhotovitel je oprávněn zahájit fyzické provádění dodatečných prací po 
schválení Oznámení změny osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech smluvních (vyjma prací, které 
bezprostředně ohrožují život, zdraví a majetek - tyto práce má právo odsouhlasit zástupce objednatele ve věcech 
technických dle čl. 1. této smlouvy nebo TDS se souhlasem objednatele), čímž mu vzniká nárok na navýšení ceny 
díla v souladu s čl. 3.2 VOP. Nárok na uhrazení změny ceny díla z důvodu dodatečných prací vzniká zhotovite
li po schválení příslušného změnového listu osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech smluvních 
a po uzavření dodatku ke smlouvě.

4. Další osoby oprávněné k projednání technických záležitostí jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy.

X. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje do 15 dnů od uzavření smlouvy předat objednateli kontrolní a zkušební plán v souladu s čl. 
2.14 VOP obsahující způsob a harmonogram provádění kontrol a zkoušek tak, aby objednatel mohl v průběhu 
provádění díla průběžně kontrolovat a ověřovat kvalitu díla a účastnit se těchto zkoušek. O každé změně tohoto 
kontrolního a zkušebního plánu je zhotovitel povinen v dostatečném časovém předstihu, vždy alespoň 5 pracov
ních dnů, informovat objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje, že osoby uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy (vyjma kontaktní osoby ve věcech smluv
ních) se budou podílet na realizaci díla po celou dobu jeho provádění, stavbyvedoucí bude vykonávat své povin
nosti po celou pracovní dobu a dobu provádění díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Uvedená dohoda mů
že mít ústní podobu.

3. Zhotovitel je oprávněn s písemným souhlasem objednatele vyměnit osoby uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy za 
podmínky, že budou splňovat technickou kvalifikaci, jaká byla požadována v rámci zadávacího řízení a je uvedena 
v příloze č. 4 této smlouvy. Pro účely této změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy.

4. Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za práce, dodávky a služby, které provedl v rozporu s SOD a nebyly pře
dem oznámeny Oznámením změny a odsouhlaseny objednatelem.

5. Zhotovitel při provádění díla provede taková opatření, aby nedošlo k poškození těch částí objektu, jejichž oprava 
byla předmětem prací I. ETAPY (t. j. schodiště a terasy se zídkami).

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat objednatele o jakékoliv 
změně mající vliv na předmět či termín plnění.

Název akce: „Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA"
5

provoz



7. Zhotovitel se zavazuje koordinovat práce s ostatními zhotoviteli objednatele (např. zhotovitelé archeologického 
průzkumu, přeložek inženýrských sítí apod.) a zavazuje se současně strpět případné omezení svých prací ze strany 
těchto zhotovitelů.

8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele. Za předpokladu, že pokyny objednatele jsou nevhodné, je 
zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit.

9. V případě, že objednatel uhradí daňový doklad, popř. daňové doklady na cenu za práce, dodávky či služby které 
zhotovitel neprovedl a nedodal v souladu s položkovým rozpočtem, je zhotovitel povinen předmětné práce, do
dávky či služby provést či dodat, nebo vrátit cenu zpět (vystavit opravný daňový doklad - dobropis) dle povahy 
konkrétního případu a dle rozhodnutí objednatele. Uvedené platí i pro případ, bude-li tato skutečnost zjištěna 
v záruční době. Pro účely této změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy. Bude-li uvedené mít za následek vrá
cení či krácení dotací, uhrazení sankcí či penále ze strany objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli 
tuto část dotací včetně úhrady případných sankcí či penále.

10. Zhotovitel se zavazuje na vyžádání předložit objednateli pojištění dle čl. 5.1.1 VOP. Zhotovitel se zavazuje dispo
novat platnou pojistnou smlouvou po celou dobu plnění díla dle této smlouvy.

XI. Zvláštní podmínky spojené s poskytnutím dotace

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu, které si mohou vyžádat 
kontrolní orgány a poskytnout součinnost při kontrolách souvisejících s poskytnutou dotací.

Zhotovitel se zavazuje, že v případě jakékoliv změny v průběhu realizace stavby, zejména v případě změny věcného ob
sahu nákladových položek akce, bude informovat objednatele a neprovádět žádné změny před jejich odsouhlasením
s poskytovatelem dotace.

XII. Záruční doba

1. Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců od převzetí díla (jednotlivé podetapy) v předávacím řízení objednate
lem.

2. Záruční doba na stroje, technologická zařízení a drobný majetek, pro něž výrobce stanovuje jinou záruční dobu, než 
výše uvedenou, se sjednává v délce lhůty' poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců od převzetí díla 
v předávacím řízení objednatelem.

3. Podmínky odpovědnosti za vady, jakož i záruky za jakost, reklamačního řízení a lhůt pro odstranění vad jsou sjed
nány v čl. 7 VOP.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy pro případ, že bude dí
lo převzato a následně bude objevena zjevná vada, vznikají objednateli práva z odpovědnosti za vady dle občan
ského zákoníku.

XIII. Sankční ujednání

1. Cenou díla se pro účely tohoto článku rozumí cena díla v Kč bez DPH.
2. V případě, že zhotovitel vymění osobu v čl. I. odst. 2 této smlouvy (vyjma kontaktní osoby ve věcech smluvních) 

bez souhlasu objednatele, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý 
případ takovéto výměny.

3. V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 2 písni, a) nebo e) této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

4. V případě, že dílo nebude dokončeno v termínu sjednaném v čl. IV. odst. 2 písni, c) nebo g) této smlouvy, je zho
tovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

5. V případě, že zhotovitel neodstraní vady uvedené v Zápise o předání, převzetí a odevzdání díla do 7 dní od převzetí 
díla objednatelem, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení do doby 
odstranění poslední vady.

6. V případě, že objednatel zápisem do stavebního deníku vytkne zhotoviteli porušení kterékoliv jeho povinnosti 
sjednané v Čl. 2.3.4 VOP (povinnosti v souvislosti s užíváním staveniště) a ze strany zhotovitele nedojde do pěti 
dnů od tohoto zápisu k nápravě, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč pro každý případ 
takovéhoto vytknutí.

7. V případě porušení čl. 2.5 odst. 10 VOP (povinnost k ochraně díla), kdy toto porušení povinnosti bude mít za ná
sledek navýšení ceny díla, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč pro každý případ a pří
padně za každý i započatý den prodlení.

8. V případě, že opakovaně zhotovitel neuposlechne pokynů koordinátora BOZP, je povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč pro každý případ.

9. V případě nesjednání pojištění dle čl. X. odst. 10 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve vý
ši 50.000,-Kč.

10. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve stanoveném, příp. dohodnutém termínu, zavazuje se uhradit smluv

Spis. znak: 56.2 Skariačni znak/lhůta: V/l O
Číslo SOD zhotovitele: 18/2-09 Číslo SOD objednatele: Ol-IP/SOD/OO 1880/2018/Mik

Název akce: Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA'
6

provoz



ní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý i započatý' den prodlení.
11. Pokud zhotovitel neodstraní vady, jenž způsobily havárii, ve lhůtč dle čl. 7.3.1 odst. 5 VOP, je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý i započatý den, o který odstraní vady později.
12. V případě, že nebude bankovní záruka za řádné provedení díla vystavena, popř. nebudou peněžní prostředky slože

ny na depozitní účet objednatele do tří týdnů od převzetí staveniště, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

13. V případě, že nebude bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek vystavena, popř. nebudou peněžní pro
středky složeny na depozitní účet objednatele do tří týdnů od převzetí díla objednatelem, zavazuje se zhotovitel za
platit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

14. Nevystaví-li zhotovitel daňový doklad dle čl. 4.2 odst. 5 VOP, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení a pro každý případ.

15. Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do 30 % ceny díla bez DPH.
16. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy o dílo jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení sankční faktury.
17. Smluvní strany se dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na vyloučení použití § 2050 

občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není do
tčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, kterému se vzta
huje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši.

18. Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že zhotovitel po výzvě ke sjed
nání nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.

XIV. Vlastnictví díla, přechod nebezpečí škody na věci

1. Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem zapracování materiálů a výrobků.
2. Nebezpečí škody na díle a všech jeho částech, péče o nezabudované materiály a jejich správa včetně rizik jejich 

ztráty nebo poškození, nese po celou dobu provádění díla zhotovitel až do převzetí díla objednatelem jako celku.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené sc řídí platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, a 
obchodními podmínkami.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle čl. III. této 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadné rea
lizaci díla a že disponuje takovými personálními, strojovými a technickými kapacitami a odbornými znalostmi, kte
ré jsou k provedení díla nezbytné a že mu k okamžiku uzavření této smlouvy o dílo nejsou známé žádné zjevné ani 
skryté překážky, které by mu bránily k řádnému a včasnému provedení díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že neshle
dal nic, co by mu jakkoliv bránilo provést dílo řádně a v dobách stanovených touto smlouvou o dílo.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda musí mít pí
semnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ledaže je v této smlouvě sjedná
no jinak. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí.

4. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné 
kroky, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení úče
lu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být 
tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhé straně právo odstoupit od 
smlouvy. Objednatel je také oprávněn požadovat při vědomém uvedení nepravdivých informací náhradu škody.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zá
kona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně 
všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem uve
řejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

8. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s občanským zákoníkem či touto 
smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod zrušení na ustanovení týkajících se sankčních ujednání.

9. Rada města Olomouce zadání veřejné zakázky a uzavření této smlouvy schválila na svém jednání dne 15. 5. 2018 
usnesením č. 6.

10. Tato smlouvaje vyhotovena v čtyřech vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží 
zhotovitel.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Spis. znak: 56.2 SkartaCni znak/lhůta: V/l O
Číslo SOD zhotovitele: 18/2-09 Číslo SOD objednatele: Ol-IP/SOD/OO 1880/2018/Mik

Název akce: „Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA'
7

provoz



Příloha č. 1 -Souhrnná cenová nabídka vč. položkového rozpočtu 
Příloha č. 2 - Harmonogram provádění díla
Příloha č. 3 - Všeobecné obchodní podmínky statutárního města Olomouce pro provedení díla účinné od 1. 
2. 2018
Příloha č. 4 - Technická kvalifikace

Spis. znak: 56.2 SkartaČní znak/lhúta: V/10
Číslo SOD zhotovitele: 18/2-09 Číslo SOD objednatele: OI-IP/SOP/OO1880/2018/Mik

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

Název akce: ..Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA"
8

provoz



SOUHRNNÁ CENOVÁ NABÍDKA 

"Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA"

cz-cc: 1273

Číslo Název Budoucí vlastník, 
správce/provozovatel KSO CZ-CPA

Položka 
rozpočtové 
skladby *

Cena bez DPH [Kč] ** Sazba DPH DPH [Kč] Cena s DPH [Kč]

Stavební objekty

PS 01 Kaple exteriér (1. podetapa)

PS 01.01 Kaple exteriér (1. podetapa) odbor majetkoprávní 801 45 41.00.20 5171 1 468 565,24 21% 308 398,70 1 776 963,94

PS 01.02 Elektroinstalace (1. podetapa) odbor majetkoprávní 43.21.10 5171 24 663,90 21% 5 179,42 29 843,32

PS 01.03 Slaboproud (1. podetapa) odbor majetkoprávní 43.21.10 5171 72 220,00 21% 15 166,20 87 386,20

PS 02 Kaple interiér (2. podetapa)

PS 02.01 Kaple interiér (2. podetapa) odbor majetkoprávní 801 45 41.00.20 5171 281 708,47 21% 59 158,78 340 867,25

PS 02.02 Elektroinstalace (2. podetapa) odbor majetkoprávní 43.21.10 5171 53 541,54 21% 11 243,72 64 785,26

PS 02.03 Slaboproud (2 podetapa) odbor majetkoprávní 43.21.10 5171 208 865,00 21% 43 861,65 252 726.65

PS 03 Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA - restaurátorské práce

PS 03.01 Kaple exteriér - restaurování (1. podetapa) odbor majetkoprávní 801 45 5171 2 224 071,39 15% 333 610,71 2 557 682,10

PS 04.01 Kaple interiér - restaurování (2. podetapa) odbor majetkoprávní 801 45 5171 688 587.46 15% 103 288,12 791 875,58

VON Vedlejší a ostatní náklady

VON 01.1 Vedlejší a ostatní náklady (1. podetapa) spol. náklad 41 00.20 5171 315 500,00 21% 66 255,00 381 755.00

VON

CELKEM

02.1 Vedlejší a ostatní náklady (2. podetapa) spol. náklad 41.00.20 5171 142 502,00

5 480 225,00

21% 29 925,42

976 087,72

172 427.42

6 456 312,72

Pozn.:
Uchazeč vyplní pouze žlutá pole
Členění jednotlivých SO, Ol, PS ...bude provedeno dle rekapitulace objektu stavby (soupis práci)

* Investice: 6I2I - Budovy, haly a stavby (realizace), 6122 - Stroje přístroje a zanzeni(samost.movitě věc i V Provoz: 5I37 - Drobný hmotný majetek; 5169 Nákup ostatních služeb; 5l7l Opravy a udržováni 
** Cena bez DPH bude uváděna s přesnosti na 2 desetinná místa

Uchazeč - název: ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.

Adresa:V, Nezvala 56/68, 67401 Třebič

Digitálně podepsal 
František Joura 
Datum: 2018.06.08 
08:03:22 +02'00'

Datum 08.06.2018 Razítko: podpis: František
Joura





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 18040-1

Stavba: Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

KSO: 801 47 19 CC-CZ: 1273
Místo: Olomouc-Bezručovy sady Datum: 14.6.2018

CZ-CPA: 41.00.20

Zadavatel: IČ:

Statutární město Olomouc DIČ:

Uchazeč: IČ: 60753013
ARCH ATT PAMÁTKY spol. S r 0. DIČ: CZ60753013

Projektant: IČ:

Atelier A, Ul. 8.května 16 , Olomouc

Poznámka:

DIČ:

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické 
podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací 
(informace z tzv. úvodních části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na 
www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" 
uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH 5 480 225,00

Sazba daně Základ dané Výše daně
DPH základní 21,00% 2 567 566,15 539 188,89

snížená 15,00% 2 912 658,85 436 898,83

Cena s DPH V CZK 6 456 312,72

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 180404

Stavba: Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Místo: Olomouc-Bezručovy sady Datum: 14.06.2018

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelier A, Ul. 8.května 16 , O
Uchazeč: ARCHATT PAMÁTKY spol. s r o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 5 480 225,00 6 456 312,72
01 Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA 2 567 566,15 3 106 755,04 STA

01 Kaple exteriér 1 565 449,14 1 894 193,46 Soupis
01 Kaple exteriér 1 468 565,24 1 776 963,94 Soupis
02 Elektroinstalace 24 663,90 29 843,32 Soupis
03 Slaboproud 72 220,00 87 386,20 Soupis

01.1 Vedlejší a ostatní náklady 315 500,00 381 755,00 Soupis
02 Kaple interiér 544 115,01 658 379,16 Soupis

01 Kaple interiér 281 708,47 340 867,25 Soupis
02 Elektroinstalace 53 541,54 64 785,26 Soupis
03 Slaboproud 208 865,00 252 726,65 Soupis

02.1 Vedlejší a ostatní náklady 142 502,00 172 427,42 Soupis

03 Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA - 
restaurátorské práce

2 912 658,85 3 349 557,68 STA

03 Kaple exteriér - restaurování 2 224 071,39 2 557 682,10 Soupis
01 Kaple exteriér - restaurování 2 224 071,39 2 557 682,10 Soupis

04 Kaple interiér - restaurování 688 587,46 791 875,58 Soupis

01 Kaple interiér - restaurování 688 587,46 791 875,58 Soupis

Strano 1 z 32

http://www.cs-urs.cz


List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3} Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA 

Objekt:
01 • Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA 

Soupis:
01 - Kaple exteriér 

Úroveň 3:

01 - Kaple exteriér

KSO: 801 45
Místo: Olomouc-Bezručovy sady

CC-CZ:
Datum: 14.06.2018

Zadavatel:

Statutární město Olomouc

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
ARCH ATT PAMÁTKY spol. s r o.

IČ: 60753013

DIČ: CZ60753013

Projektant:

Atelier A, Ul. 8.května 16 , Olomouc

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové 
soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně 
dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" uveden 
žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

1 468 565,24

Základ dané Sazba daně Výše daně
1468 565,24 21,00% 308 398,70

0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 776 963,94

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Objekt:
01 - Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Soupis:
01 - Kaple exteriér 

Úroveň 3:

01 - Kaple exteriér

Místo: Olomouc-Bezručovy sady

Zadavatel: Statutární město Olomouc
Uchazeč: ARCHATT PAMÁTKY spol. s r o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum: 14.06.2018

Projektant: Atelier A, Ul. 8.května 
16 , Olomouc

Cena celkem [CZK]

1 468 565,24

1 138 243,56

3 - Svisle a kompletní konstrukce 123 635,89

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 398 128,49

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 274 845,94

94 - Lešení a stavební vytahy 130 216,17

95 - Ruzne dokončující konstrukce a prače na pozemních stavbách 15 400,00

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 24 016,63

997 - Přesun sutě 92 518,44

998 - Přesun hmot 79 482,00

PSV * Práce a dodávky PSV 330 321,68

Strana 2 z 32

http://www.cs-urs.cz


List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

712 * Povlakové krytiny 34 511,42

713 * Izolace tepelné 12 777,46

764 - Konstrukce klempirske 145 689,60

767 * Konstrukce zamecnicke 81 600,00

782 - Obklady s přírodního kamene 55 743,20

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Objekt:
01 - Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Soupis:
01 • Kaple exteriér

Úroveň 3:

01 - Kaple exteriér

Místo: Olomouc-Bezručovy sady Datum: 14.06.2018

Zadavatel:
Uchazeč:

Statutární město Olomouc
ARCHATT PAMÁTKY spol. S r 0.

Projektant: Atelier A, Ul. 8.května 16 , Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 1 468 565,24

D HSV Práce a dodávky HSV 1 138 243,56
D 3 Svisle a kompletní konstrukce 123 635,89

i K 319201321
Vyrovnání nerovného povrchu vnitřního 1 vnějšího zdivá bez odsekání vadných cihel, 
maltou (s dodáním hmot) tl. do 30 mm m2 198,442 386,00 76 598,61 CS ÚRS 2018 01

vv ’viz tenkovrstvá omítka
VV 198,442 198,442

2 K 319R01001 Přezdění rozpadlé hlavy zídky a doplnění betonem a teracem - specifikace viz _
projekt | m3 1,139 22 389,00 25 501,07

vv "v.č.1,3
vv 1,055*0,9*0,6*2 1,139
vv Součet 1,139

3 K 319R01002
Vyzdění zídky mezi schodišťovými stupni s doplněním betonem a teracem - 
specifikace viz projekt m3 1,139 18 908,00 21 536,21

vv v.č.1,3
vv 1,055*0.9*0,6*2 1,139
vv Součet 1,139

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 398 128,49
4 K 621321121

Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 
mm hladká podhledů m2 31,200 986,00 30 763,20 CS ÚRS 2018 01 •

YV "v.č.1,3 - strop loubí
vv 6*5,2 31,200
vv Součet 31,200

5 K 621321191 Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za 
každých dalších I započatých 5 mm tloušťky omítky přes 15 mm podhledů m2 31,200 169,00 5 272,80 CS ÚRS 2018 01

vv "v.č.1,3 - strop loubí
vv 6*5,2 31,200
vv Součet 31,200

6 K 621R31001 Tenkovrstvá probarvená omítka vnějších podhledů stejné struktury jako původní 
.včetně penetrace m2 31,200 561,00 17 503,20 1

v v "v.č.1,3 - strop loubí
vv 6*5,2 31,200
vv Součet 31,200

7 K 622R31001
Tenkovrstvá probarvená omítka vnějších stěn stejné struktury jako původní, včetně 
penetrace m2 198,442 472,00. 93 664,62

W 'v.č.1,3 - stěny loubí
VV (6*5,2)*2*0,8+l5,5+4,8)*2*0I8*<5,1*4,5}‘2,0,7 47,840
VV Mezisoucet 47,840
W "v.č.7
W 7,26*1,2*6,8*0,6.6.1*0,5 15,842
w “v.č.5,6
W 6,2*1,2-6*0,6*5,6*0,5«4,2*6*0,28*4,5*10,54*0,5*5,5 0,75*1,27*2 67,380
W *v.č.4,6
W 6.2*1,2*6*0,6*5,6*0,5*4.2*6*0,28*4,5*10,54*0,5*5,5-0,75*1,27*2 67,380

Strana 3 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

krycí list soupisu

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum • II ETAPA

"v.č.8
(6,16*10,5 ♦3,14*3,08*3,08*0,5-3,14*2,11*2,11*0,5) 
"v.č.8 - kupole 
3,14*4,22*4,22*0,5 
Součet

72,584

27,959

VV Součet 198,442

8 K 622321121
Omítka vápcnocementová vnějších ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 
mm hladká stěn

m2 198,442 446,00 88 505,13 CS ÚRS 2018 01

VV "viz tenkovrstvá omítka
VV 198,442 198,442

9 K 622321191
Omítka vápenocementovď vnějších ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 5 mm tloušťky omítky přes 15 mm stěn

m2 396,884 146,00 57 945,06 CS ÚRS 2018 01

VV "viz tenkovrstvá omítka
VV 198.442*2 396,884
VV Součet 396,884

10 K 629999022
Příplatky k cenám úprav vnějších povrchů za zvýšenou pracnost při prováděni omítek 
zaoblených ploch, poloměr zaobleni přes 100 mm

m2 54,160 117,00 6 336,72 CS ÚRS 2018 01

VV "v.č.5,6
VV 10,54*0,5*5,543,75*1,27*2 27,080
VV “v.č.4,6
VV 10,54*0,5*5,5-0,75*1,27*2 27,080
VV Součet 54,160

” K 629991011
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní otvorů a 
svislých ploch fólii přilepenou lepící páskou

m2 18,660 140,00 2 612,40 CS ÚRS 2018 01

VV "v.č.í
VV 0,75*1,27*4 3,810
VV "sokl
VV (2,7+2,7+0,28+0,28*10,54)*(1,0*0,8)‘0,5 14,850
VV Součet 18,660

12 K 985131411 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah vysušeni stlačeným vzduchem m2 229,642 242,00 55 573,36|C$ ÚRS 2018 01

VV "viz omítka
VV 31,20*198,442 229,642
VV Součet 229,642

13 K 629135102
Vyrovnávací vrstva z cementové malty pod klempířskými prvky šířky přes 150 do 300
mm

m 227,000 176,00 39 952,00 CS ÚRS 2018 01

VV 'v.č.3,4,5,6,7 ♦ tabulka prvků - Kl/2
VV 40,80*2 81,600
VV "v.č.3,4,5,6,7 * tabulka prvků • Kl/1
VV (29,90*42,8>*2 145,400
VV Součet 227,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 274 845,94

14 K 985112133 Odsekání degradovaného betonu rubu kleneb a podlah, tloušťky přes 30 do 50 mm m2 20,109 1 383,00 27 810,75 CS ÚRS 2018 01

VV "v.č.8
VV (6,16*10,5*3,14*3,08*3,08*0,5-3,14*2,11*2,11*0,5)*0,2 14,517
VV "v.č.8 - kupole 20%
VV 3,14*4,22*4,22*0,5*0,2 5,592
VV Součet 20,109

15 K 985121101
Tryskáni degradovaného betonu stěn, rubu kleneb a podlah křemičitým piskem m2 100,543 672,00 67 564,90 CS ÚRS 2018 01

-
VV "v.č.8
VV (6,16*10,5*3,14*3,08*3,08*0,5-3,14*2,11*2,11*0,5) 72,584
VV "v.č.8 - kupole
VV 3,14*4,22*4,22*0,5 27,959
VV Součet 100,543

16 K 985121122
Tryskáni degradovaného betonu stěn, rubu kleneb a podlah vodou pod tlakem přes
300 do 1 250 barů

m2 100,543 198,00 19 907,51 CS ÚRS 2018 01

17 K 985311314
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bází ručně rubu kleneb a 
podlah, tloušťky přes 30 do 40 mm

m2 20,109 2 295,00 46150,16 CS ÚRS 2018 01

VV "v.č.8 - střecha
VV (6,16*10,5+3,14*3,08*3,08*0,5-3,14*2,11*2,11*0,5)*0,2 14,517
VV "v.č.8 - kupole
VV
VV

(3,14*4,22*4,22*0,5)*0,2
Součet

5,592
20,109

18 K 985312132
Stěrka k vyrovnáni ploch reprofilovaného betonu rubu kleneb a podlah, tloušťky pres
2 do 3 mm

m2 100,543 502,00 50 472,59 CS ÚRS 2018 01

VV "v.č.8 - střecha
VV (6,16*10,5*3,14*3,08*3,08*0,5-3,14*2,11*2,11*0,5) 72,584
VV "v.č.8 - kupole
VV 3,14*4,22*4,22*0,5 27,959
VV Součet 100,543

19 K 985324231 Ochranný nátěr betonu akrylátový trojnásobný se stěrkou (OS-D) m2 100,543 366,00 36 798,74 CS ÚRS 2018 01
VV "v.č.8 • střecha
VV (6,16*10,5+3,14*3,08*3,08*0,5-3,14*2,11‘2,11*0,5) 72,584
VV "v.č.8 • kupole
VV 3,14*4,22*4,22*0.5 27,959
VV Součet 100,543

20 K 985321212
Ochranný nátěr betonářské výztuže 1 vrstva tloušťky 1 mm na epoxidové bázi rubu 
kleneb

m2 5,592 664,00 3 713,09 CS ÚRS 2018 01

VV "v.č.8 - kupole 10%
VV 3,14*4,22*4,22*0.5*0,1*2 5,592
VV Součet 5,592

21 K 985323111 Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi, tloušťky 1 mm m2 42,476 471,00 20 006,20 CS ÚRS 2018 01
VV "v.č.8

Strana 4 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum • II ETAPA

w {6,16*10,5+3,14*3,08*3,08*0,5-3,14*2,11*2,11*0,51*0,2 14,517
w 'v.č.8 - kupole
w 3,14*4,22*4,22*0,5 27,959
w Součet 42,476

22 K j985R21200
Stabilizace trhlin dvousložkovým epoxidovým lepidlem s úpravou trhliny do tvaru "V" 
specifikace viz projekt m 2,000 1 211,00 2 422,00

W 'v.č.8 - kupole
vv 2 2,000
vv Součet 2,000

D 94 Leseni a stavební vytahy 130 216,17

23 K 941111131 Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním ^
zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m

215,564 68,00 14 658,35 CS ÚRS 2018 01

VV 'v.č.1-8
vv (7,26+1,5*1,51*6,55 67,203
vv (8,36+0,6*2,7+10,54*0,5+1,5)+(6,3+6,6)*0,5 24,880
vv (8,36+0,6+2,7+10,54*0,5+1,5)’(6,6+6,8)*0,5 123,481
vv Součet 215,564

24 K 941111231
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním
zatížením tř. 3 do 200 kg/m? Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně m2
-1131

38 801,520 1,50 58 202,28 CS ÚRS 2018 01

v v ‘viz montáž
VV 215,564*30*6 38 801,520
vv Součet 38 801,520

25 K 941111831 Demontáž lešení řadového hubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 
zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m m2 215,564 52,00 11 209,33 CS ÚRS 2018 01

vv "viz montáž
VV 215,564 215,564
W Součet 215,564

26 K 944111111 Montáž ochranného zábradlí trubkového na vnějších volných stranách objektů 
odkloněného od svistíce do 15 st. m 47,120 112,00 5 277,44 CS ÚRS 2018 01

W v.č.1-8
W (7,26+1,5+1,5) 10,260
W (8,36+0,6+2,7+10,54*0,5+1,5) 18,430
W (8,36+0,6+2,7+10,54*0,5+1,5) 18,430
W Součet 47,120

27 K 944111211
Montáž ochranného zábradlí trubkového Příplatek za první a každý další den použití 
zábradlí k cené -1111 m 8 481,600 0,50 4 240,80 CS ÚRS 2018 01

w *Viz montáž
W 47,12*30*6 8 481,600
W Součet 8 481,600

28 K 944111811
Demontáž ochranného zábradlí trubkového na vnějších volných stranách objektů 
odkloněného od svistíce do 15 st.

m 47,120 45,00 2 120,40 CS ÚRS 2018 01

vv *viz montáž
W 47,12 47,120
W Součet 47,120

29 K 944611111 Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 215,564 10,00 2 155,64 CS ÚRS 2018 01

vv 'viz montáž lešení
W 215,564 215,564
vv Součet 215,564

* K 944611211
Montáž ochranné plachty Příplatek za první a každý další den použití plachty k ceně - 38 801,520 0,50 19 400,76 CS ÚRS 2018 01

v v *víz montáž
vv 215,564*30*6 38 801,520
W Součet 38 801,520

31 K 944611811 Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukcí leseni z textilie z umělých vláken m2 215,564 6,50 1 401,17 CS ÚRS 2018 01

VV Viz montáž
VV 215,564 215,564
W Součet 215,564

32 K
949101112 Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o

výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 3,5 m m2 70,000 165,00 11 550,00 CS ÚRS 2018 01

vv V.č.1 • loubí
W 70 70,000

o 95 Ruzne dokoncujici konstrukce a prače na pozemních stavbách 15 400,00
33 K 952901111 VYCISTFNI BUDOV H POOL 4M | M2 70,C00| 220,00 15 400,00|cS ÚRS 2018 01

VV V.č. 1
VV 70 70,000

D 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 24 016,63

34 K 978015391 Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnějších ploch s vyškrabáním 
spar a s očištěním zdivá stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 80 do 100 °ó

m2 150,602 95,00 14 307,19 CS ÚRS 2018 01

W V.C.7
W 7,26*1,2+6,8*0,6+6,1*0,5
VV V.č.5,6
VV 6,2*1,2+6*0,6+5,6*0,5+4,2*6.0,28*4,5+10,54*0,5*5,5-0,75*1,27*2
VV V.č.4,6
W 6,2*1,2+6*0,6+5,6*0,5*4,2*6+0,28*4,5+10,54*0,5*5,5-0,75*1,27*2
W Součet

15,842

67,380

67,380
150,602

Strana 5 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

krycí list soupisu

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

35 K 978011191
Otlučeni vápenných nebo vápenocementových omítek vnitrních ploch stropů, v 
rozsahu přes 50 do 100 %

m2 47,840 141,00 6 745,44 CS ÚRS 2018 01

VV
vv
vv

"v.č. 1,3 - stěny loubi
(6*-5,21‘2‘018*(5,5<4,8)*2*0i8i(5,1 t-4,5)*2*0,7
Součet

47,840
47,840

36 K 978013191
Otlučeni vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn 
s vyškrabáním spar, s očištěním zdivá, v rozsahu přes 50 do 100 %

m2 31,200 95,00 2 964,00 CS ÚRS 2018 01

vv
vv

997

"v.č. 1,3 - stěny loubi
6*5,2
Součet

Přesun sutě

31,200
31,200

92 518,44

37 K 997013111 Vnitrostaveništni doprava sub a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle
s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m t 37,156 1 485,00 55 176,66 CS ÚRS 2018 01

38 K
Odvoz sub a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na

997013501 ... . ..vzdálenost do 1 km
t 37,156 235,00

.
8 731.66 CS URS 2018 01

.

39 K
__Odvoz sub a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na
997013509 vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započaty 1 km pres 1 km • 520,184 25,00 13 004,60 CS ÚRS 2018 01

,0
VV 37,156*14 Třepočtené koeficientem množství 520,184

K [997013831 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného t 37,15ó[ 420,00 15 605,52 CS ÚRS 2018 01

o 998 Přesun hmot 79 482,00 _

41 K
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydleni, výrobu a služby s omezením 

998017002 mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou
konstrukci výšky přes 6 do 12 m

t 30,570 2 600,00 79 482,00 CS ÚRS 2018 01

d PSV Práce a dodávky PSV 330 321,68

o 712 Povlakové krytiny 34 511,42

42 K
712300841 Odstranění ze střech plochých do 10 st. mechu odškrabánim a očistěním s urovnáním

povrchu
m2 72,584 79,00 5 734,14 CS ÚRS 2018 01

V V "v.č.8
VV 6,16*10,5*3,14*3,08*3,08*0,5-3,14*2,11*2,11*0,5 72,584
VV Součet 72,584

43 j K [712300833 Odstraněni ze střech plochých do 10 st. krytiny povlakové třivrstvé M2 | 72,584| 182,Oo| 13 210.29ÍCS ÚRS 2018 01

W "v.č.8
VV 6,16*10,5*3,14*3,08*3,08*0,5-3,14*2,11*2,11*0,5 72,584
W Součet 72,584

... 712500841 Odstraněni ze střech oblých mechu odškrabánim a očištěním s urovnáním povrchu m2 27,959

oooofšj 6 095,06 CS ÚRS 2018 01

V V "v.č.8
VV 3,14*4,22*4,22*0,5 27,959
VV So líčet 27,959

45| K 712500832 Odstraněni ze střech oblých krytiny povlakové dvouvrstvé m2 | 27,959j 215,Oo| 6 011,19 CS ÚRS 2018 01

VV "v.č.8
VV 3,14*4,22*4,22*0,5 27,959
W Součet 27,959

46 | K 712500834 Odstraněni ze střech oblých krytiny povlakové Příplatek k ceně - 0832 za každou další 
vrstvu

m2 27,959 65,00 1 817,34 CS ÚRS 2018 01

VV
VV
vv

"v.č.8
3,14*4,22*4,22*0,5 27,959
Součet 27,959

47 K 998712202
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 328,680 5,00 1 643,40 CS ÚRS 2018 01

D 713 Izolace tepelné 12 777,46

48 K 713191132
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí • doplňky a konstrukční součásb podlah, 
stropů vrchem nebo střech překrytím fólií separační z PE

m2 24,480 122,00 2 986,56 CS ÚRS 2018 01

w "v.č.3,4,5,6,7 + tabulka prvků - Kl/2
W 40,80*0,6 24,480

49 M 283R2920 fólie strukturovaná 1,5 x 30 rn - specifikace viz projekt m2 26,928] J41,Oof 9 182,45

W

W

W

w

"viz montáž
24,48 24,480
Součet 24,480
24,48*1,1 Přepočtené koeficientem množství 26,928

50 K 998713202 Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 121,690 5,00
.

608,45 CS URS 2018 01

D 764 Konstrukce klempirske 145 689,60

51 K 764002811 Demontáž klempířských konstrukci okapového plechu do sub, v krytině povlakové m 40,800 65,00 2 652,00 CS ÚRS 2018 01

vv "v.č.3,4,5,6,7 + tabulka prvků • Kl/2
w 40,80 40,800

52 K
vv
vv
vv

764002861 Demontáž klempířských konstrukci oplechování říms do suti m 72,700 65,00 4 725,50 CS ÚRS 2018 01

"v.č.3,4,5,6,7 * tabulka prvků • Kl/1
72,70 72,700
Součet 72,700

53 K
764R18407 Oplechování říms a ozdobných prvků z pozinkovaného plechu rovných, bez rohů

mechanicky kotvené rš 600 mm
m 72,700 1 215,00 88 330,50

Strana 6 z 32



List obsahuje: 1} Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis práci Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum • II ETAPA

vv "v.č.3,4,5,6,7 + tabulka prvků - KI/1
VV 29,90*42,8 72,700
VV Součet 72,700

54 K 764R12676
Oplechování oblé okapové hrany z Pz s povrchovou úpravou rš 500 mm (lepené k 
podkladu polyuret.lepidlem) m 40,800 1 055,00 43 044,00

vv "v.č.3,4,5,6,7 + tabulka prvků - Kl/2
vv 40.80 40,800

55 K 998764202 Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 ni

% 1 387,520 5,00 6 937,60 CS ÚRS 2018 01

0 767 Konstrukce zamecnicke 81 600,00

56 K 767R0103
Informační tabule ozn. Ost/3, rozm 600/1000 mm) (broušená mosaz) - specifikace viz 
tabulka prvků ks 1,000 80 000,00 80 000,00

vv 'v.č.2 ♦ tabulka pivku Ost/3
vv 1 1,000

57 K 998767202 Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou z ceny 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výsky přes 6 do 12 m % 800,000 2,00 1 600,00 CS ÚRS 2018 01

D 782 Obklady s prirodniho kamene 55 743,20

58 K 772R5001
Oprava • kamenný sokl ,přezdění volných kamenů,doplnění chybějících • specifikace 
viz projekt m2 14,850 3 575,00 53 088,75

VV *v.č.5,6
W 'sokl
VV (2,7+2,7-*0,28*0,28*10,54)*(1,0*0,8)'0,5 14,850
VV______________ Součet _______________ __________________________ 14#50

59 . , „ Přesun hmot pro obklady kamenné stanovený procentní sazbou z ceny vodorovná a. 530,890 5,00 2 654,45 CS ÚRS 2018 01
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

Strana 7 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2} Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

krycí list soupisu

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum • II ETAPA 

Objekt:
01 - Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA 

Soupis:
01 - Kaple exteriér 

Úroveň 3:

02 - Elektroinstalace

KSO:
Místo: Olomouc-Bezručovy sady

Zadavatel:

Statutární město Olomouc 

Uchazeč:
ARCH ATT PAMÁTKY spol. s r o.

Projektant:

Atelier A, Ul. 8.května 16 , Olomouc 

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové 
soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně 
dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" uveden 
žádný údaj, nepocházi z Cenové soustavy ÚRS.

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

14.06.2018

60753013

CZ60753013

Cena bez DPH 24 663,90

Základ daně Sazba daně Výše dané
DPH základní 24 663,90 21,00% 5 179,42

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 29 843,32

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum • II ETAPA

Objekt:
01 • Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Soupis:
01 - Kaple exteriér

Úroveň 3:

02 - Elektroinstalace

Místo: Olomouc-Bezručovy sady Datum: 14.06.2018

Zadavatel: Statutární město Olomouc
Uchazeč: ARCHATT PAMATKY spol. s r o.

Projektant: Atelier A, Ul. 8.května
16 , Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 24 663,90

M - Práce a dodávky M 24 663,90
46-M - Zemni práce při extr.mont.pracích 2 082,90

M74 - Elektromontáže 22 581,00

Strana 8 z 32

http://www.cs-urs.cz


List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Objekt:
01 - Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Soupis:
01 • Kaple exteriér

Úroveň 3:

02 - Elektroinstalace

Místo: Olomouc-Bezručovy sady Datum: 14.06.2018

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelier A, Ul. 8.května 16, Olomouc
Uchazeč: ARCHA7T PAMÁTKY spol. s r o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 24 663,90

D M Práce a dodávky M 24 663,90
D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 2 082,90

1 K 460R80162 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0.0225 m2, tloušťky do 30 cm kus 1,000 66,30 66,30

VV ‘v.č. D .1.4.3
VV 1 1,000
vv Součet 1,000

2 K 460R80581
Vysekání rýh prc montáž trubek a kabelů v cihelných zdech hloubky do 3 cm a šířky do 
3 cm m 10,000 62,80 628,00

VV ‘v.č. D’ .1.4.3
vv 10 10,000
vv Součet 10,000

3 K R- PPV Podíl přidružených výkonů % 694,300 1,00 694,30

4 K R- PPV6 Podíl přidružených výkonů % 694,300 1,00 694,30

D M74 Elektromontáže 22 581,00

5 K 740991200
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková prohlídka a vyhotovení 
revizní zprávy pro objem montážních prací přes 100 do 500 tis. Kč

kus 1,000 3 500,00 3 500,00 CS ÚRS 2018 01

W 1 1,000
6 K 740991300R1 HZS - úpravy zařízení, demontáže, montáže •> 4,000 400,00 1 600,00

vv 4 4,000

7 K 7409913COR2
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízeni celková prohlídka a vyhotoveni 
revizní zprávy pro objem montážních prací Dokumentace skutečného provedení stavby

kus 1,000 7 500,00 7 500,00

VY 1 1,000
8 K 744411220 Montáž kabel Cu sk.2 do 1 kV do 0,20 ks» pod omítku stěn m 12,000 40,00 480,00 CS ÚRS 2018 01

VV "v.č. D.1.4.3
vv 12 12,000

’ * 3411W300
kabely silové s měděným jádrem pro jmenovité nopěti 750 V CYKY PN-KV-061-00 3 x 
1,5

m 12,000 25,00 300,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k položce:
obsah kovu [ks/m], Cu -0,044, M -0

vv 12 12,000

10 K 748121118 Montáž svítidel zářivkových se zapojením vodičů bytových nebo společenských 
místnosti stropních přisazených 4 zdroje s krytem kus 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

vv "v.č. D.1.4.3
vv 1 1,000

" 34833242R6 svítidlo zářivkové ,IP64, 4x24W,LMD LF-T6 414/24 0, stropní, 620x620x81 kus 1,000 7 200,00 7 200,00

vv "v.č. D.1.4.3
vv 1 1,000

12 K R- PM Přidružený materiál % 1,000 1 500,00 1 500,00

13 X R- PPV6 Pódii přidružených výkonů % 1,000 1,00 1,00

Slrana 9 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

krycí list soupisu

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA 

Objekt:
01 • Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA 

Soupis:
01 - Kaple exteriér 

Úroveň 3:

03 - Slaboproud

KSO:
Místo: Olomouc-Bezručovy sady

Zadavatel:

Statutární město Olomouc 

Uchazeč:
ARCHATT PAAtÁTKY spol. s r o.

Projektant:

Atelier A, Ul. 8.května 16 , Olomouc 

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové 
soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních části katalogů) jsou neomezeně 
dálkově k dispozici na vAvw.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" uveden 
žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

14.06.2018

60753013

CZ60753013

Cena bez DPH 72 220,00

DPH základní
snížená

Základ daně
72 220,00

0,00

Sa2ba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
15 166,20

0,00

Cena s DPH v CZK 87 386,20

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Objekt:
01 - Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Soupis:
01 - Kaple exteriér

Úroveň 3:

03 - Slaboproud

Místo: Olomouc-Bezručovy sady Datum: 14.06.2018

Zadavatel: Statutární město Olomouc
Uchazeč: ARCHATT PAMÁTKY spol. s r o.

Projektant: Atelier A, Ul. 8.května
16 , Olomouc

Kód dílu • Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 72 220,00

D1 - Kamerový systém - CCTV 72 220,00

D2 - Materiál 59 000,00

D3 - MONTÁŽ 13 220,00

Strana 10 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

soupis prací

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Objekt:
01 - Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Soupis:
01 - Kapte exteriér 

Úroveň 3:

03 - Slaboproud

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

PČ Typ

Olomouc-Bezručovy sady

Statutární město Olomouc 
ARCHATT PAMÁTKY spot, s r o.

Kód Popis

Datum: 14.06.2018

Projektant: Atelier A, Ul. 8.května 16 , Olomouc

,, . - . J.cena _ .. Cenová
MJ Množství Cena celkem [CZK]

[CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 72 220,00

D D1 Kamerový systém - CCTV 72 220,00
D D2 Materiál 59 000,00

r AI R-1
IP Antivandal 2 MPX IR Dome kamera, Full HD 1080p, 3 osý mechanismus pro 
nastaveni kamery, WDR, inteligentní IR přísvit Solid light, Varifokální objektiv 2,8- 
12mmlF1.4-2.8, IP66, mechanická odolnost IK10, ONVIF, Micro SD karta

ks 3,000 12 800,00 38 400,00

P Poznámka ft položce: 
odečet z výkresu DJ.4.h.2

* R2 Maketa kamery - stejný typ jako IP kamera ks 2,000 3 750,00 7 500,00

P Poznámka ft položce: 
odečet z výkresu D).4.h.2

3 AI R-3 Instalační kryt kabeláže pod kameru ks 5,000 2 200,00 11 000,00

P Poznámka k položce: 
odečet z výkresu OI.4.h.2

4 AI R-4 Trubka elektro 1232 32 mm ohebná samozháš. 750W m 5,000 120,00 600,00

P Poznámka k položce: 
odečet z výkresu D1.4.h. 1

5 * RS Podružný materiál ks 1,000 1 500,00 1 500,00

D D3 MONTÁŽ 13 220,00
6 K R- 6 Kamera CCTV držák - montáž ks 5,000 2 000,00 10 000,00

P Poznámka k položce: 
odečet z výkresu Dl. 4.h.2

7 K R- 7 Montáž trubky 16 48 mm pod omítku vč. vyfrézování drážky a zapravení m 5,000 50,00 250,00|

P Poznámka k položce: 
odečet z výkresu D1.4,h. 1

8 K R- 8 Průraz otvoru ve zdívu cihelném, 0,09 m2, tl 50-75 cm ks 3,000 990,00 2 970,00|

p Poznámka k položce: 
odečet z výkresu D1.4.h. 1

Strana 11 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ list soupisu

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum • II ETAPA

Objekt:
01 - Jihoslovanské mauzoleum • II ETAPA

Soupis:

01.1 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo: Olomouc-Bezručovy sady

CC-CZ:
Datum: 14.06.2018

Zadavatel:

Statutární město Olomouc

IČ:

DIČ:

Uchazeč:
ARCHATT PAMÁTKY spol. S r 0.

IČ: 60753013

DIČ: CZ60753013

Projektant:

Atelier A, Ul. 8.května 16 , Olomouc

IČ:

DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové 
soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně 
dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" uveden 
žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH 315 500,00

Základ daně
DPH základní 315 500,00

snížená 0,00

Sazba dané Výše daně
21,00% 66 255,00
15,00* 0,00

Cena s DPH v CZK 381 755,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Objekt:
01 Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Soupis:

01.1 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Olomouc-Bezručovy sady Datum: 14.06.2018

Zadavatel: Statutární město Olomouc
Uchazeč: ARCHATT PAMATKY spol. s r o.

Projektant: Atelier A, Ul. 8.května
16 , Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 315 500,00

960 - Kompletační činnost 13 500,00

OST - Ostatní náklady 112 000,00

0 - Vedlejší rozpočtové náklady 190 000,00

Strana 12 z 32

http://www.cs-urs.cz


List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Jihoslovanské mauzoleum • II ETAPA

Objekt:
01 - Jihoslovanské mauzoleum - II ETAPA

Soupis:

01.1 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Olomouc-Bezručovy sady Datum: 14.06.2018

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: Atelier A, Ul. 8.května 16, Olomouc
Uchazeč: ARCHATT PAMÁTKY spol. s r o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem
315 500,00

D 960 Kompletační činnost 13 500,00
1 K 045203001 j Kompletační a koordinační činnost na řízení subdodavatelů Kč 1,000 13 500,00 13 500,00

P

Poznámka k položce:
Náklad zhotovitele na rizení a koordinaci subdodavatelů
V případě, že všechny práce budou prováděny vlastními pracovníky, lze tuto položku ocenit 
nulovou za podmínky, že tato skutečnost bude zapsáno do poznámky položky.

D OST Ostatní náklady 112 000,00
2 K 012103101 | Vytýčeni inženýrských sítí Kč 1,000 1 500,00 1 500,00

P Poznámka k položce:
Vytýčeni inženýrských síti dotčených nebo souvisejících sc stavbou před nebo v průběhu ‘výstavby

012203001 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce pří prováděni stavby Kč 1,000 25 000,00 25 000,00

P

Poznámka k položce:
Dokumentace zakrývaných konstrukci a liniových staveb geodetickým zaměřením v papírově a 
elektronické podobě.

4 K 013254001 Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 
(výkresová a textová) skutečnélio provedeni stavby Kč 1,000 15 000,00 15 000,00

P
Poznámka k položce:
Dokumentace skutečného provedeni v rozsahu dle platné vyhláiky nc dokumentaci staveb v počtu 
dle SOD a VOP (5 x papírově a i x elektronicky ve formátu DWG a PDF}

51 K 090001001 |Náklady na vyhotovení dokumentace k předáni stavby Kč 1,000 2 500,00 2 500,00

P
Poznámka k položce:
Náklady spojené s vyhotovením, kopírováním a kopie tací všech dokumentů požadovaných v SCD a 
VOP k předání stavby objenatell.

6 K 090001002 (základní rozděleni průvodních činností a nákladů ostatní náklady Kč 1,000 10 000,00 10 000,001

P

Poznámka k položce:
Náklady související s plněním povinností zhotoví rete požadované v SOD o VOP, např.:
■ náklady na zřízení bankovních záruk
■ náklady spojené vypracováním technologických postupů
■ náklady no vypracováni ohlášení změn a změnových listů
■ náklady spojeně s předáním díla 
atd.

7 K 091002101 Publicita projektu SMOl - informační tabule kus 1,000 6 000,00 6 000,00(

P

Poznámka k položce:
Informační tabule 2500 x 2000, u staveb do 10 mil. 1500 x 1000 mm (šxv) s potiskem informací o 
stavbě podle '/zořu SMOl včetně jejich nosné konstrukce a dle vzoru MP Publicita ROP SM. Ceno 
obsahuje dodávku, montáž, o demontáž.

y k 013274001 Náklady na realizační (dílenskou) dokumentaci soubor 1,000 35 000,00 35 000,00

Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Náklad zhotovitele na zpracováni realizační (dílenské) dokumentace, uzná-li 
zhotovitel, že Ji A realizaci díla potřebuje. Rozsah zpracováni realizační PD Je stonovcn 

P zhotovitelem projektové dokumentace. Soulad realizační dokumentace se zadávací dokumentaci
musí být před vlostní reatlzaci odsouhlasena autorským dozorem., , Průzkumné, geodetické a 
projektové práce projektové práce dokumentace sta'/by (výkresová a textová) bouracích práci., , 
Pokud nepovažuje zhotovitel tuto dokumentaci za potřebnou, nemusi tuto položku naceňovat.

1 000,00

vv 'Soubor prací podrobněji popsaný v poznámce k položce "
vv 1 1,000
vv Součet 1,000

9 K 013251201 j Pnspostizace stávajících objektů soubor 1,000 1 000,00

Strana 13 z 32


